МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА«КРАСНОБОРСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

   П Р И К А З

от «21»  октября 2024 г.                                                                   №218-од

О проведении репетиционного сочинения (изложения) в 11 классе
МБОУ «СОШ Красноборский ЦО» в 2024 году

На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 17.10.2024 г. №2968-р «О проведении репетиционного сочинения
(изложения)в Ленинградской области в 2024 году», приказа комитета образования
администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от от
16.10.2023» №02-02-01-08-538/2023 «О проведении репетиционного сочинения (изложения) в
Тосненском районе Ленинградской области в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 23 октября 2024 года репетиционное сочинение (изложение) для
обучающихся 11 класса МБОУ «СОШ Красноборский ЦО».
2. Установить начало проведения репетиционного сочинения (изложения) - 10:00,
продолжительность проведения репетиционного сочинения (изложения) – 3 часа
55 минут (235 минут).
3. Назначить руководителем пункта проведение репетиционного сочинения
(изложения) Бельченко И.Ю., заместителю директора по УВР.
4. Утвердить состав комиссии по организации и проведению репетиционного
сочинения (изложения) в пункте проведения репетиционного сочинения:
- Бельченко И.Ю. – председатель комиссии, руководитель пункта проведения
репетиционного сочинения (изложения);
- Чугунова О.Э. – организатор в аудитории;
- Лебедев М.А. – технический специалист;
- Берёза О.В. – организатор вне аудитории;
- Котова И.В. – организатор вне аудитории;
- Крупенина Т.В. – медицинский работник.
5. Бельченко И.Ю:
- ознакомить обучающихся 11 классов с Инструкцией по организации и
проведению репетиционного сочинения (изложения) в Ленинградской области,
утвержденной распоряжением комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 17 октября 2024 года №2968-р, правилами
заполнения бланков итогового сочинения (изложения) до 22.10.2024г.;
- ознакомить по подпись специалистов, привлекаемых к проведению
репетиционного сочинения (изложения), с Инструкцией по организации и
проведению репетиционного сочинения (изложения) в Ленинградской области до
20.10.2024 года;
- организовать подготовку пункта проведения репетиционного сочинения
(изложения) в соответствии с Инструкцией по организации и проведению
репетиционного сочинения (изложения) в Ленинградской области до 22.10.2024
года;

- обеспечить проведение репетиционного сочинения (изложения) в соответствии
с Инструкцией по организации и проведению репетиционного сочинения
(изложения) в Ленинградской области;
- внести изменения в расписание занятий 24.10. 2024;
- Представить в комитет образования:
• в срок не позднее 15 часов 22 октября 2024 года информацию о готовности
школы к проведению репетиционного сочинения (изложения);
- направить не позднее 13 часов 23 октября 2024 года (Карпухиной А.В.)
информацию о проведении репетиционного сочинения (изложения) в школе;
- обеспечить доставку оригиналов участников репетиционного сочинения
(изложения) в комитет образования (Карпухиной А.В.) 23 октября 2024 (с 15:00 -
17:30);
- ознакомить обучающихся 11 класса с результатами репетиционного сочинения
(изложения) не позднее 28.10.2024 года.
6. Классному руководителю 11 класса Чугуновой О.Э.:
- проинформировать обучающихся 11  и их родителей (законных
представителей) о сроках и правилах проведения репетиционного сочинения
(изложения).
7. Учителю русского языка и литературы Спельман И.П.:
- принять дистанционное участие в методических мероприятиях ГАОУ ДПО
«ЛОИРО»:
       18 октября 2024 года в 15.00 в вебинаре «Организация и методика проверки
итогового сочинения (изложения)»
(https://vk.com/call/join/cNRzwAAPBAnK7Jpuwc_GPurzOOQW3UWrOE1hfiwV0Ho ).
       12 ноября 2024 года в 15.00 в вебинаре «Анализ результатов репетиционного
сочинения, типичные ошибки обучающихся»
(https://vk.com/call/join/pIrvx6Fta7_f4ssWVYaiNR9hA_71Jb3aaVxTrMbtdxU )
- провести консультации для обучающихся 11 класса по подготовке к
репетиционному сочинению (изложения), обратив внимание на наиболее часто
встречающиеся ошибки (по материалам анализа результатов итогового
сочинения (изложения) прошлых лет) до 22.10.2024 года;
- провести анализ результатов репетиционного сочинения (изложения);
8. Лебедеву М.А.:
- не позднее, чем за день до начала проведения репетиционного сочинения
(изложения), подготовить и произвести проверку работоспособности технических
средств в помещении для руководителя образовательной организации и
руководителя пункта проведения репетиционного сочинения (изложения);
- за 15 минут до начала проведения репетиционного сочинения (изложения)
скачать комплект тем репетиционного сочинения на официальном сайте комитета
общего и профессионального образования Ленинградской области в разделе
«Новости»;
- обеспечить техническое сопровождение проведения репетиционного
сочинения (изложения).
9. Диаш Т.Ф., ответственному за ведение школьного сайта, разместить материалы
по проведению итогового и репетиционного сочинения (изложения) в 2024/2025
учебном году на сайте школы.
10. Чугуновой О.Э., библиотекарю, обеспечить участников репетиционного
сочинения (изложения) орфографическими словарями.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ «Красноборский ЦО»                       /Богданова Ю.Н./

https://vk.com/call/join/cNRzwAAPBAnK7Jpuwc_GPurzOOQW3UWrOE1hfiwV0Ho
https://vk.com/call/join/pIrvx6Fta7_f4ssWVYaiNR9hA_71Jb3aaVxTrMbtdxU